
 
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.06.2025 № 2186

Великий Новгород

О внесении изменений в приложение к постановлению 
Администрации Великого Новгорода от 18.01.2013 № 134

В соответствии с подпунктами "б" и "д" пункта 2.1 статьи 19 Федерального 

закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", в целях уточнения 

перечня и границ избирательных участков, которые являются едиными для всех 

выборов и референдумов, проводимых на территории муниципального образования - 

городского округа Великий Новгород, и по согласованию с Территориальной 

избирательной комиссией Великого Новгорода Администрация Великого Новгорода 

постановляет:

1. Внести в список избирательных участков, которые являются едиными для 

всех выборов и референдумов, проводимых на территории муниципального 

образования - городского округа Великий Новгород, прилагаемый к постановлению 

Администрации Великого Новгорода от 18.01.2013 № 134 "Об образовании 

избирательных участков" (в редакции постановлений Администрации Великого 

Новгорода от 21.06.2023 № 3030, от 06.12.2023 № 5865), следующие изменения:

1.1. Раздел "Участок № 1102" дополнить подпунктом 9 следующего 

содержания:

"9) аллея Николая Антонова (полностью)";

1.2. В разделе "Участок № 1104" позицию, касающуюся места нахождения 

участковой избирательной комиссии и помещения для голосования, изложить в 

следующей редакции:



2

"Место нахождения участковой изби-
рательной комиссии и помещения для 
голосования

Великий Новгород, ул. Рогатица, д. 27/56, 
МАОУ "Средняя общеобразовательная 
школа № 4";

1.3. В разделе "Участок № 1105": 

в подпункте 1 позицию, касающуюся Совхозной улицы, исключить;

подпункт 3 изложить в следующей редакции:

"3) проезд Хутынский (полностью)";

1.4. В разделе "Участок № 1107" позицию, касающуюся Щитной улицы, 

изложить в следующей редакции:

"Щитная д. 4/9, д. 6, д. 11/13, д. 17/1, д. 19/2, д. 21/21, д. 23а, 
д. 25, д. 27, д. 29";

1.5. В разделе "Участок № 1112": 

в подпункте 1 позиции, касающиеся Балтийской, Валдайской улиц, исключить;

в подпункте 2 позицию, касающуюся Онежского переулка, исключить;

1.6. В разделе "Участок № 1113" подпункт 3 исключить;

1.7. В разделе "Участок № 1115" позицию, касающуюся улицы Державина, 

изложить в следующей редакции:

"Державина д. 6, д. 8, корп. 1, 2, 3, д. 10, д. 11, д. 11, корп. 2, 
3, 5, д. 12";

1.8. В разделе "Участок № 1119" позицию, касающуюся места нахождения 

участковой избирательной комиссии и помещения для голосования, изложить в 

следующей редакции:

"Место нахождения участковой 
избирательной комиссии и по-
мещения для голосования

Великий Новгород, Береговая ул., д. 48, корп. 3, 
ОАУСО "Дом социальной заботы";

1.9. В разделе "Участок № 1120" позицию, касающуюся Псковской улицы, 

изложить в следующей редакции:

"Псковская д. 46, д. 46, корп. 1, 2, д. 48, д. 48, корп. 1, д. 50, 
корп. 2, 3, д. 56, д. 56, корп. 1, 2, д. 58, д. 66, 
д. 70, д. 70, корп. 1, д. 72, д. 158, д. 158а, д. 158б, 
д. 160";

1.10. В разделе "Участок № 1123" позицию, касающуюся места нахождения 

участковой избирательной комиссии и помещения для голосования, изложить в 

следующей редакции:



3

"Место нахождения участковой 
избирательной комиссии и по-
мещения для голосования

Великий Новгород, Большая Санкт-Петер-
бургская ул., д. 138, МБУ "Новгородский 
молодежный центр" (клуб "Ритм")";

1.11. В разделе "Участок № 1124":

позицию, касающуюся Большой Санкт-Петербургской улицы, изложить в 

следующей редакции:

"Большая Санкт-Петербургская д. 111, д. 113, д. 115, д. 115, корп. 2, 
д. 117, д. 161, д. 161, корп. 1, 2, 3, д. 179, 
д. 181а";

позицию, касающуюся места нахождения участковой избирательной комиссии 

и помещения для голосования, изложить в следующей редакции:

"Место нахождения участковой 
избирательной комиссии и поме-
щения для голосования

Великий Новгород, Большая Санкт-
Петербургская ул., д. 138, МБУ "Новго-
родский молодежный центр" (клуб "Ритм")";

1.12. В разделе "Участок № 1130" позицию, касающуюся Большой Санкт-

Петербургской улицы, изложить в следующей редакции:

"Большая Санкт-Петербургская д. 81, д. 83, д. 85, д. 89а, д. 91, д. 93, 
д. 95/1, д. 97/2, д. 98, д. 98, корп. 1, 
д. 98а, д. 99, д. 101, д. 102, д. 103, 
д. 106,  д. 108";

1.13. В разделе "Участок № 1133":

позицию, касающуюся улицы Каберова-Власьевской, изложить в следующей 

редакции:

"Каберова-Власьевская д. 80, д. 82, д. 97, д. 97, корп. 1, д. 101, 
д. 103";

позицию, касающуюся Псковской улицы, изложить в следующей редакции:

"Псковская д. 31/1, д. 149, д. 157, д. 159, д. 161, д. 171, 
корп. 3";

1.14. В разделе "Участок № 1135": 

в подпункте 4 позицию, касающуюся сквера Профсоюзов, исключить;

дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

"5) парк Надежды (полностью)";

1.15. В разделе "Участок № 1136" позицию, касающуюся Большой Московской 

улицы, изложить в следующей редакции:



4

"Большая Московская д. 126, корп. 3, д. 128, корп. 1, д. 128/10, 
д. 130, д. 132, д. 132, корп. 1, 2, 3, д. 134, 
д. 134, корп. 1, 2, д. 136, д. 138, д. 138, 
корп. 1, д. 140";

1.16. В разделе "Участок № 1137" позицию, касающуюся Предтеченской 

улицы, изложить в следующей редакции:

"Предтеченская д. 24, д. 24/1";

1.17. Раздел "Участок № 1138" изложить в следующей редакции:
"Участок № 1138

В состав участка входит часть территории Великого Новгорода:
1) улицы:
Десятинная д. 8, д. 10, д. 14, д. 16, д. 17, корп. 1, 2, 3, 

д. 20/10, д. 20, корп. 2, 3, д. 25/10, 
д. 31,  д. 33/8

Добрыня (полностью)
Каберова-Власьевская д. 2, д. 4, д. 6, д. 18, д. 20, д. 22
Мерецкова-Волосова д. 5/2, д. 7/1, д. 9, д. 9а
Прусская д. 3, д. 3а, д. 4, д. 5/21, д. 6, д. 7, 

д. 8/19, д. 10/12, д. 11, д. 12, д. 14
Черняховского д. 20, д. 38, д. 40
2) Десятинный монастырь (полностью)
3) скверы:
Всехсвятский (полностью)
Десятинский (полностью)
Место нахождения участковой 
избирательной комиссии и поме-
щения для голосования

Великий Новгород, Прусская ул., д. 4, 
МАОУ "Гимназия "Новоскул";

1.18. В разделе "Участок № 1139":

в подпункте 1: 

позицию, касающуюся Орловской улицы, изложить в следующей редакции:

"Орловская д. 1, корп. 2, 3, дома № 2 - № 25а";

позицию, касающуюся Солецкой улицы, исключить;

подпункт 2 изложить в следующей редакции:

"2) переулок Юрьевский (полностью)";

1.19. В разделе "Участок № 1141" позицию, касающуюся места нахождения 

участковой избирательной комиссии и помещения для голосования, изложить в сле-

дующей редакции:



5

"Место нахождения участковой 
избирательной комиссии и 
помещения для голосования

Великий Новгород, ул. Коровникова, д. 11, 
МАОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№ 34 с углубленным изучением предметов";

1.20. В разделе "Участок № 1143" позицию, касающуюся места нахождения 

участковой избирательной комиссии и помещения для голосования, изложить в 

следующей редакции:

"Место нахождения участковой 
избирательной комиссии и 
помещения для голосования

Великий Новгород, просп. Александра 
Корсунова, д. 38, ОГБПОУ "Новгородский 
агротехнический техникум";

1.21. В разделе "Участок № 1145" позицию, касающуюся места нахождения 

участковой избирательной комиссии и помещения для голосования, изложить в 

следующей редакции:

"Место нахождения участковой 
избирательной комиссии и 
помещения для голосования

Великий Новгород, ул. Коровникова, д. 11, 
МБУК "Библионика" (Центр детской книги)";

1.22. В разделе "Участок № 1150" позицию, касающуюся улицы Свободы, 

изложить в следующей редакции:

"Свободы д. 2/6, д. 4, д. 4, корп. 1, 2";

1.23. В разделе "Участок № 1159" позицию, касающуюся места нахождения 

участковой избирательной комиссии и помещения для голосования, изложить в 

следующей редакции:

"Место нахождения участковой 
избирательной комиссии и по-
мещения для голосования

Великий Новгород, ул. Зелинского, д. 4, 
МАОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№ 2 с углубленным изучением английского 
языка", начальная школа";

1.24. В разделе "Участок № 1160" позицию, касающуюся места нахождения 

участковой избирательной комиссии и помещения для голосования, изложить в 

следующей редакции:

"Место нахождения участковой 
избирательной комиссии и по-
мещения для голосования

Великий Новгород, ул. Зелинского, д. 4,
МАОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№ 2 с углубленным изучением английского 
языка", начальная школа";

1.25. В разделе "Участок № 1172" позицию, касающуюся места нахождения 

участковой избирательной комиссии и помещения для голосования, изложить в 

следующей редакции:



6

"Место нахождения участковой 
избирательной комиссии и 
помещения для голосования

Великий Новгород, ул. Кочетова, д. 35, корп. 4, 
МАОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№ 26 с углубленным изучением химии и био-
логии";

1.26. В разделе "Участок № 1173" позицию, касающуюся улицы Германа, 

изложить в следующей редакции:

"Германа д. 19, д. 21, д. 23, д. 24, д. 25, д. 26, корп. 1, д. 27, 
д. 28, д. 29, д. 29а, д. 30, д. 31, д. 32, д. 33, д. 34";

1.27. В разделе "Участок № 1181" подпункт 2 изложить в следующей редакции:

"2) улицы:
Боткина (полностью)
Загородная (полностью)
Линейная (полностью)
Ломоносова д. 24/1, д. 26, д. 28, д. 30, д. 32, д. 32, корп. 1, 2, 

д. 34, д. 36, д. 37, д 37в, д. 37г, д. 43, д. 45, д. 49, 
д. 49а

Морозовская (полностью)
Нехинская д. 1, д. 1а, д. 10, д. 20, корп.1, 2, д. 37, д. 38/2, 

д. 40/1, д. 41, д. 43, д. 45/8, д. 46, д. 46а, д. 48, 
д. 51, д. 55

Полевая (полностью)
Попова д. 3, д. 3, корп. 2, 3";

1.28. В разделе "Участок № 1182" позицию, касающуюся места нахождения 

участковой избирательной комиссии и помещения для голосования, изложить в 

следующей редакции:

"Место нахождения участковой 
избирательной комиссии и по-
мещения для голосования

Великий Новгород, Озёрная ул., д. 13,
МАОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№ 37";

1.29. В разделе "Участок № 1183" позицию, касающуюся места нахождения 

участковой избирательной комиссии и помещения для голосования, изложить в 

следующей редакции:

"Место нахождения участковой 
избирательной комиссии и по-
мещения для голосования

Великий Новгород, Псковская ул., д. 44, корп. 1, 
МБУ "Новгородский молодежный центр" (клуб 
"Владлен")";

1.30. В разделе "Участок № 1185" позицию, касающуюся Псковской улицы, 

изложить в следующей редакции:

"Псковская д. 21, д. 23, д. 25, д. 29, д. 151, д. 153";



7

1.31. В разделах "Участок № 1187", "Участок № 1188", "Участок № 1189" 

позицию, касающуюся места нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования, изложить в следующей редакции:

"Место нахождения участковой 
избирательной комиссии и поме-
щения для голосования

Великий Новгород, Октябрьская ул., д. 14, 
МАОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№ 21 имени великого полководца, дважды Героя 
Советского Союза И.Д. Черняховского";

1.32. В разделе "Участок № 1190" позицию, касающуюся Шелонской улицы, 

изложить в следующей редакции:

"Шелонская д. 1, д. 1а, д. 6, д. 8, д. 10, д. 12, д. 16, 
д. 18, д. 20, д. 22, д. 24, д. 26/2, д. 26/2, стр. 1, 
д. 32, д. 34, д. 38";

1.33. Раздел "Участок № 1191" дополнить подпунктом 10 следующего 

содержания:

"10) сквер генерала Свиклина (полностью)";

1.34. В разделе "Участок № 1192" позицию, касающуюся улицы Державина, 

изложить в следующей редакции:

"Державина д. 13, д. 13, корп. 1, д. 15, д. 17, д. 19".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород", 

официальном сетевом издании "Интернет-газета "Новгород" и разместить на 

официальных сайтах Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

ас
2208п

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
11FAC2A7C16C6920C42530DB93AD1778
Владелец: Розбаум Александр Рихардович
Дата подписания: 06.06.2025 17:28
Срок действия:  с 28.02.2025 по 24.05.2026


